עם הקמת מדינת ישראל, במאי 1948, החקיקה הבריטית זכתה ל**המשכיות**, ובשנת 1978 נחקק חוק העתיקות, שבו שנת 1700 זכתה למעמד קובע. אבל מה יקרה לכל אותם אתרים היסטוריים ששנת הקמתם היא אחרי 1700, והם הם הביטוי לשינוי שחל במעמדה של ארץ ישראל במאה ה - 18, ה - 19 וה - 20? המענה נמצא בשני מקומות:

1. בחוק התכנון והבנייה תשכ"ה-1965. בחוק נכתב שהוא מאפשר עיסוק בשימור נכסים מוחשיים בנויים שאינם עונים על הגדרות הקיימות בחוקים נוספים העוסקים במורשת תרבות בנויה. הערה זו התייחסה לחוק גנים לאומיים ושמורות טבע תשכ"ג-1963, תיקון מס' 3 משנת 1974, שבו הוגדר אתר לאומי כ"מבנה או קבוצת מבנים או חלק מהם לרבות סביבתם הקרובה שהם בעלי חשיבות לאומית היסטורית בהתפתחות היישוב בארץ". בשנת 1991, תיקון מס' 31 לחוק התכנון והבנייה קבע את התוספת הרביעית, שהסדירה את נושא שימורם ושמירתם של מבנים ואתרים היסטוריים כחלק מהעיסוק הרחב בתפקידו של התכנון לנהל באופן ראוי ומאוזן את הפיתוח הפיזי בישראל.